Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район, Республика Крым, 297530,

e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

30.01.2024                       № 41

О проведении Недели функциональной грамотности в 7-х классах в

МБОУ «Мазанская школа»

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 19.01.2024 г. №55 «О проведении Недели функциональной

грамотности в 7-х классах», в соответствии с приказом управления образования от

11.09.2023 №789 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов с 01.02.

2024 по 08.02.2024  по направлениям:

01.02. 2024 - читательская грамотность;

02.02. 2024 - математическая грамотность;

05.02. 2024 - естественно-научная грамотность;

06.02. 2024 - финансовая грамотность;

07.02. 2024 - глобальные компетенции;

08.02. 2024 - креативное мышление.

2. Назначить ответственными за проведение:

- читательской грамотности – Лотоцкую Е.В., руководителя ШМО социально-

гуманитарного цикла;

- математическая грамотность – Слободянюк Л.И., руководителя ШМО естественно-

научного цикла;

- естественно-научная грамотность – Абибову Э.Б., учителя химии и биологии;

- финансовая грамотность – Сухорукову Н.В., учителя истории и обществознания;

- глобальные компетенции – Хамицевич С.В., учителя информатики;

- креативное мышление – Сушко И.В., руководителя ШМО классных руководителей.

3. Классным руководителям 7-х классов Алтыпармак М.М., Бекировой В.Ф. обеспечить

обязательное участие всех обучающихся 7-х классов в мониторинге функциональной

грамотности по 6 направлениям.

4. Ответственным Слободянюк Л.И., Лотоцкой Е.В., Сухоруковой Н.В., Хамицевич С.В.,

Сушко И.В., Абибовой Э.Б.:

4.1. Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по

направлениям в день проведения мониторинга и предоставить заместителю директора по

УВР Карабицыной М.И. в день проведения мониторинга;

4.2. Предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные

направления, на следующий день после проведения.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Карабицыной М.И.:

5.1. Заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по

6 направлениям на педагогическом совете

                                                                                                                               февраль 2024.

 5.2. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут.

5.3. Направить  приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 7-х

классах   в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

                                                                                                                               до 15.02.2024.

 6. Ответственность за проведение Недели функциональной грамотности в 7-х классах

возложить на заместителя директора по УВР Карабицыну Марину Игоревну.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы         _______________        И.Ю. Мусинова

С приказом ознакомлены:

Дата Личная подпись Расшифровка подписи

  Абибова Э.Б.

  Алтыпармак М.М.

  Бекирова В.Ф.

  Карабицына М.И.

  Лотоцкая Е.В.

  Слободянюк Л.И.

  Сухорукова Н.В.

  Сушко И.В.

  Хамицевич С.В.